
Smlouva o zajištění stravování 

Smluvní strany: 

3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331 

se sídlem: Okružní 2331, 269 01 Rakovník 

Zastoupená:  Mgr. Jan Křikava, ředitel školy 

IČ:  47013991 

DIČ:  CZ47013991 

Bankovní spojení: 540263389/0800 

jako dodavatel 

 

a 

 

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 

se sídlem: Sídl. Gen. J. Kholla 2501, 269 01 Rakovník 

Zastoupená: RNDr. Jan Jirátko, ředitel školy 

IČ: 16980123 

jako odběratel 

 

uzavírají v souladu s občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., zákonem  561/2004 Sb. (školský 

zákon) a vyhlášky 107/2005 ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

smlouvu o zajištění stravování 

 
I. Předmět smlouvy  

                  Zajištění stravování žáků a zaměstnanců Střední průmyslové školy Emila  

                  Kolbena Rakovník.  

 

II. Předpokládaný rozsah plnění 

                  Počet strávníků: 120 žáků, 30 zaměstnanců.  

                   

                  Forma stravování: oběd (možnost volby ze dvou druhů hlavních chodů) 

Strávníci si obědy přihlašují a odhlašují přes objednávkový systém dodavatele.  

 

III. Platební podmínky 

Úhrada obědů je prováděna na základě platné kalkulace, která je přílohou této 

smlouvy.  

Žáci uhradí na účet dodavatele cenu potravin.  

Odběratel se zavazuje uhradit za odebrané obědy žáků provozní režii na základě 

vystavené faktury. 

Zaměstnanci uhradí cenu oběda na účet dodavatele dle kalkulace poníženou o 

příspěvek FKSP, který bude vyfakturován odběrateli dle odebraných obědů. 

                  Fakturace bude prováděna k poslednímu dni v měsíci se splatností faktury 14 dní. 

 

IV. Povinnosti dodavatele 

Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy povinen zajišťovat školní 

stravování žáků odběratele podle této Smlouvy odborným způsobem při dodržení 

finančních limitů a kalorické hodnoty stravy v souladu s podmínkami stanovenými 

v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, a v 

souladu s vyhláškou o školním stravování a podle platných hygienických a 

výživových norem školního stravování. 



 

V. Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou      

seznámeny s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 

 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnou 

formou a po jejich oboustranné dohodě. Smlouvu je možné zrušit písemnou 

dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran. 

Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 

 

5.3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších platných právních 

předpisů. 

 

5.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá platnosti originálu s tím, 

že každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

5.5. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé 

svobodné vůli na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

 

V Rakovníku dne 20. ledna 2023             V Rakovníku dne 20. ledna 2023 

 

 

 

 

 

…………………………………..               …………………………….. 

Mgr. Jan Křikava, ředitel                               RNDr. Jan Jirátko, ředitel                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

Kalkulace ceny oběda od 1. 2. 2023 

žáci 

potraviny     39,--Kč 

mzdová režie 0 

provozní režie 15,-- Kč 

Cena oběda celkem 54,-- Kč 

 

 

Zaměstnanci 

 

Potraviny 50,-- Kč 

Mzdová režie 12,-- Kč 

Provozní režie 15,-- Kč 

DPH (10%) 8,-- Kč  

Cena oběda celkem 85,-- Kč 

 

 

 

 

V Rakovníku dne 20. 1. 2023 

 

 


